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                       PRZETARGOWEGO
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych GCR/36/ZP/2015

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
     CZĘŚĆ  NR 17
1. Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „automatyczne oznaczanie wyników pomiaru materiału kontrolnego bez odrębnego programu do tego typu pomiaru”? Odpowiedź brzmi: Pod w/w sformułowaniem Zamawiający rozumie, że pomiar kontrolny jest wykonywany w tym samym trybie i przy tej samej funkcji co pomiar poziomu glukozy we krwi. 
2. Czy Zamawiający dopuści glukometr, który nie jest wyposażony w automatyczny wyrzut paska, ale którego pasek wyposażony jest w specjalny uchwyt, który zapewnia higieniczne usunięcie paska bez niebezpieczeństwa kontaktu z krwią?              Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
3. Czy Zamawiający dopuści glukometr, którego „detektor” zbyt małej próbki krwi wyświetlał informację na ekranie?                 Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający dopuszcza.
4. Czy Zamawiający dopuści, aby płyny kontrolne do glukometrów pakowane były po dwa roztwory w jednym opakowaniu, jeden o niskim i jeden o wysokim stężeniu? Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza, ale pod warunkiem, że taki zestaw będzie zawierał również  płyn kontrolny o stężeniu „normalnym”.
5. Czy Zamawiający dopuści, aby płyny kontrolne do glukometrów pakowane były po dwa roztwory w jednym opakowaniu, jeden o niskim i jeden o wysokim stężeniu, każdy z roztworów ważny przez 4 miesiące od otwarcia, co w ogólnym rozrachunku wydłuża okres przydatności opakowania? Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza, ale pod warunkiem, że taki zestaw będzie zawierał również  płyn kontrolny o stężeniu „normalnym”.
6. Czy Zamawiający w części nr 17, pozycja nr 1 wymaga płynów (roztworów kontrolnych) o normalnym, niskim i wysokim  stężeniu glukozy do weryfikacji poprawności pomiarów  glukometru? Odpowiedź brzmi: Tak.
7. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci pasków testowych do glukometrów przeznaczonych do stosowania u dzieci i osób dorosłych, charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami:

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania (automatyczne kodowanie przy zmianie serii pasków do badań – funkcja ta jakościowo polega dokładnie na tym samym co tzw. „No coding”); b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu i innych substancji; d) Kapilara samozasysająca krew - wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajdujące się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włośniczkowej z opuszek palców, a także krwi żylnej i tętniczej; g) Możliwość wyodrębnienia i oznaczenia wyniku pomiaru kontrolnego poprzez proste wciśnięcie odpowiedniego przycisku już po wykonaniu danego pomiaru; h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy (opakowanie zawiera 2 fiolki x 25 pasków); i) zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl (który w odróżnieniu od pasków z zakresem 20-600mg/dl, daje również możliwość wykonywania oznaczeń liczbowych w stanie poważnej hipoglikemii i wysokiej hiperglikemii - np. paski z zakresem od 20mg/dl do 600mg/dl mogą nie wyświetlić żadnego wyniku przy stężeniu poniżej 35mg/dl i powyżej 550mg/dl ze względu na swój deklarowany błąd pomiarowy) przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie – w przypadku ewentualnej odmowy prosimy o formalne i merytoryczne wyjaśnienie dyskryminowania wyrobu o lepszych parametrach na korzyść pasków o parametrach wyraźnie gorszych. Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający dopuszcza.
8. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów o parametrach pomiarowych i zakresie zastosowań nie gorszych od opisanych powyżej? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga. 
9. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, eliminującym zafałszowania pomiaru niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi? Odpowiedź brzmi: Tak.
10. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów z funkcją automatycznego wyrzutu zużytego paska za pomocą przycisku – taka funkcja istotnie obniża możliwość kontaktu personelu z materiałem biologicznym pacjenta? Odpowiedź brzmi: Tak.
11. Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z instrukcjami maksymalny błąd pomiarowy pasków testowych nie przekraczał ±15mg/dl dla stężeń glukozy <100mg/dl i ±15% dla stężeń glukozy >100mg/dl, zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego? Odpowiedź brzmi: Tak.
12. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były zgodnie z instrukcjami przeznaczone do wykonywania pomiarów we krwi żylnej i kapilarnej? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga.
13. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych do glukometrów, wymagających sprawdzania poprawności uzyskania wyników za pomocą płynu kontrolnego za każdym razem gdy wynik testu poziomu glukozy jest wyższy lub niższy od normalnego? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
14. Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z sygnalizacją pobrania zbyt małej próbki krwi za pomocą specjalnego komunikatu na wyświetlaczu? Odpowiedź brzmi: Tak.
15. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych kodowanych za pomocą chipa lub klucza kodującego? Kodowanie wydłuża pracę i może być źródłem błędów wynikających z wprowadzenia lub wybrania nieprawidłowego kodu dla danej serii pasków. Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
16. Czy Zamawiający dopuści paski testowe z możliwością podawania wyników liczbowych pomiaru w wąskim zakresie 20-500mg/dl lub 20-525mg/dl – ze względu na swój błąd pomiarowy takie paski mogą nie wskazać żadnego wyniku już przy stężeniu glukozy od 450 mg/dl w górę? Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający dopuszcza.
17. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych zapakowanych indywidualnie? Konieczność odpakowywania każdego paska z osobna wydłuży i utrudni pracę personelu Zamawiającego, wykonującego rutynowo pomiary glikemii u wielu pacjentów w tym samym czasie. Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
18. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z pomiarem wykonywanym nie później niż 5 sekund od chwili wprowadzenia próbki, co znacząco oszczędzi czas rutynowej pracy personelu? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga.
19. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, co zapewni ciągłość dostaw pasków do siedziby Zamawiającego? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga.
20. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych, w których zgodnie z instrukcją obsługi glukometru mogą potencjalnie wystąpić problemy z napełnieniem paska testowego krwią? Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
21. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych z enzymem interferującym z tlenem cząsteczkowym?           Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie dopuszcza.
22. Mając na uwadze, że zgodnie z opublikowanymi danymi różnych producentów pasków testowych zarówno funkcje „Auto-coding” jak i „No coding” polegają na automatycznym kodowaniu przy zmianie serii pasków do badań, a różnice między nimi sprowadzają się do wyświetlenia na ekranie glukometru numeru autokodu dla danej serii pasków (w przypadku funkcji „Auto-coding”) lub braku takiego wyświetlenia („No coding”), prosimy  o dopuszczenie pasków testowych z funkcją „Auto-coding” bądź w przypadku ewentualnej odmowy - o logiczne, formalne i merytoryczne wyjaśnienie jakich konkretnych potrzeb Zamawiającego nie spełnią paski z funkcją Auto-coding Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza.
23. Prosimy o dopuszczenie pasków testowych do glukometrów z funkcją wyodrębniania i zapisywania wyniku z płynem kontrolnym już po wykonaniu danego pomiaru za pomocą prostej operacji (tj. wciśnięcia odpowiedniego przycisku od razu po wykonaniu pomiaru) – ponieważ uważamy, że w warunkach pracy szpitala, w których w tym samym czasie wykonuje się pomiary u wielu pacjentów po kolei, funkcja automatycznego przypisywania wyniku do specjalnie używanego w celu walidacji płynu kontrolnego jest zbędna (gdyż stworzono ją z myślą o indywidualnych użytkownikach w celu wykluczania wyników z płynem kontrolnym przy wyliczaniu średniego wyniku glikemii z danego okresu); w przypadku ewentualnej odmowy prosimy o merytoryczne i formalne uzasadnienie ograniczenia konkurencji do wyrobu konkretnej firmy oraz o wyjaśnienie jakich konkretnych potrzeb Zamawiającego nie spełnią paski z zaproponowaną funkcją. Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza.
        CZĘŚĆ NR 7 

24. poz. 1-3.  Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie pieluchomajtek w opakowaniach po max 30 sztuk ? 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

      CZĘŚĆ NR 13 i 14
25. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z próbek na rzecz dokładnego katalogu producenta oferowanych produktów. 

Odpowiedź brzmi:  Zamawiający dopuszcza złożenie z ofertą  dokładnego katalogu producenta oferowanych    produktów, ale zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawcy do przedłożenia próbek zaoferowanego asortymentu celem potwierdzenia , że odpowiadają one wymaganiom określonym w SIWZ.
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